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Le CASS des Pâquis et ses sous-secteurs GIREC 

 

Le quartier des Pâquis est ici défini par le CASS no. 14, découpé en 12 sous-secteurs GIREC 
appartenant aux quatre secteurs démographiques de Délices-Grottes, Pâquis-Navigation, 
Sécheron-Prieuré et ONU-Rigot 

Secteur démographique IDSS-Girec NOM 
Délices - Grottes 210305 Montbrillant (VG) 

Pâquis - Navigation 210401 Les Pâquis (VG) 
 210402 Navigation (VG) 
 210403 Plantamour (VG) 

Sécheron - Prieuré 213101 Sécheron (PS) 
 213102 Mon-Repos (PS) 
 213103 Le Prieuré(PS) 
 213104 Valais (PS) 

ONU - Rigot 213201 Le Grand-Morillon (PS) 
 213202 Ariana (PS) 
 213203 Rigot (PS) 
 213204 La Voie-Creuse (PS) 

Sous-secteurs GIREC inclus dans le secteur socio-sanitaire « Pâquis» 
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Profil : CASS des Pâquis / Npop= 17’582 – Nempl=13’112 – Nlogt=9’964 
 

Profil du CASS des Pâquis:  indicateurs généraux
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Profil du CASS des Pâquis: périodes de construction
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Sur les indices généraux, la différence principale entre le secteur CASS des Pâquis et la 
Ville de Genève dans son ensemble se traduit par une décroissance démographique entre 
1990 et 2000 (-4.1% / 3.7%), une forte intensité des mouvements migratoires (4.1% / 1.7%) 
et une moindre densité générale de la population résidente (72.95 p/ha / 110.8), de 
logements (41.34 logt/ha / 64.3) et des personnes actives occupées (54.41 po/ha /64.25). 
Cette faible densité relative à l’échelle du secteur CASS est due à une quasi-absence de 
résidents dans quatre sous-secteurs statistiques : Montbrillant, Mon-Repos, Ariana, Rigot. La 
faiblesse des indices de densité masque un fort contraste entre les différents sous-secteurs 
statistiques du CASS, les trois indices de densité étant nettement supérieurs à la moyenne 
dans les sous-secteurs Les Pâquis (308.7, 192.6, 206.4), Navigation (365.7, 255.3, 138), 
Plantamour (152.52, 85, 103.95), Le Prieuré (198.27, 112.92, 122.09), et partiellement Valais 
et La Voie-Creuse. 

La dynamique démographique est caractérisée par l’intensité des mouvements migratoires 
(4.1% / 1.7%): les soldes migratoires et naturels sont positifs pour 2000. C’est dans les sous-
secteurs statistiques Plantamour, Navigation, Les Pâquis et Le Prieuré que les soldes 
démographiques sont les plus élevés, avec un gain migratoire nettement plus élevé que le 
gain naturel. 

L’indice de vieillissement du CASS des Pâquis est inférieur à celui de la ville (85.3 / 114) et 
présente une sur-représentation des 25-44 ans (38.3% / 34.8%) et d’une moindre proportion 
de 60 ans ou plus ans (15.9% / 20.7%). Il est supérieur à 100 dans les sous-secteurs 
Sécheron (118.7), Valais (109.3) et Navigation (105). 

Le secteur des CASS des Pâquis abrite un taux d’étrangers nettement supérieur à celui de la 
Ville de Genève (56.4% / 43.1%) et une très nette sous-représentation des genevois 
d’origine (18.5% / 27.7%). Au sein de la population étrangère on compte une proportion 
légèrement plus importante d’  « Autre Europe » (10.8% / 6.8%), d’américains (5.4% / 3.5%), 
d’africains (5.8% / 3.7%) et d’asiatiques (6.2% / 3.4%) ainsi que de titulaires de permis de 
type « exempté » (15.2% / 6.4%). Les origines différentes sont mélangées au sein des sous-
secteurs les plus peuplés du CASS : seul le sous-secteur Grand-Morillon présente un taux 
de 95.2% d’étrangers dont plus de 90% appartiennent à la catégorie « Autre Europe » 

Le parc immobilier du secteur CASS des Pâquis se particularise par une très forte proportion 
de bâtiments d’affectation mixte (58.8% / 43.1%) aux dépends de la quasi-absence de villas 
(1.9% / 11.6%) et de petits logements de 1 ou 2 pièces (62.2% / 53.7%), à l’exception du 
sous-secteur particulier du Grand-Morillon. Le taux de logements subventionnés y est 
semblable (7% / 7.7%) et se trouve en proportion égale ou supérieure à la moyenne dans les 
sous-secteurs statistiques La Voie-Creuse (34.3%), Plantamour (13.4%), Valais (8.5%) et Le 
Prieuré (7%). Le parc de logements subventionnés est composé à 95% de HLM dans ce 
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secteur CASS. Les périodes de construction des bâtiments présentent un profil semblable à 
celui de la Ville de Genève : près de 70% du parc immobilier de 2000 a été construit entre 
1901 et 1970. Le sous-secteur Plantamour compte près de 20% des logements construits 
durant la période 1980-1990, et deux-tiers des logements du sous-secteur La Voie-Creuse 
ont été construits entre 1986 et 1995. Le loyer moyen annuel par logement est légèrement 
plus bas (12’602 fr.) par rapport à celui de la Ville de Genève (13'145 fr.), mais l’indice du 
loyer annuel moyen par pièce est toutefois plus élevé (3’747 fr. / 3'615 fr.), avec une faible 
déviation standard : il dépasse les 4'000 fr. dans les sous-secteurs Le Prieuré et La Voie-
Creuse. 

L’indice annuel moyen de petite et moyenne criminalité par sous-secteur statistique pour la 
période 1997-2001 (DJPS – police genevoise) est moins élevé dans le CASS des Pâquis (67 
/ 78), mais cette tendance s’ajuste à celle de la Ville de Genève par sa valeur pondérée pour 
100 habitants (4.6 / 4.5). C’est dans les sous-secteurs Les Pâquis (180), Navigation (158) et 
Plantamour (164) que l’indice moyen est le plus élevé. 

Le CASS des Pâquis présente un profil spécifique faisant apparaître une nette sur-
représentation des personnes actives occupées dans les branches d’activités liées à 
l’hôtellerie et à la restauration (18.8% / 7.3%) – concentrés dans les sous-secteurs 
statistiques Les Pâquis, Navigation et Plantamour – et des transports et communications 
(17.9% / 5.9%) – dont 86% dans le sous-secteur Montbrillant –, aux dépends d’une faible 
proportion de leurs effectifs dans la finance (5.6% / 13.8%) et l’administration publique (1.4% 
/ 5.5%). Le sous-secteur Sécheron compte encore 18.7% des personnes actives occupées 
dans la branche des industries manufacturières. 
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Profil : Montbrillant (VG) / Npop= 4 – Nempl=2’060 – Nlogt=2 
Montbrillant (VG): indices généraux
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Profil : Les Pâquis (VG)  / Npop= 3’087 – Nempl=2’064 – Nlogt=1’926 
Les Pâquis (VG): indices généraux
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Profil : Navigation (VG)  / Npop= 3’657 – Nempl=1’380 – Nlogt=2’553 
Navigation (VG): indices généraux
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Profil : Plantamour (VG)  / Npop= 3’203 – Nempl=2’183 – Nlogt=1’785 
Plantamour (VG): indices généraux
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Profil : Sécheron (VG)  / Npop= 1’485 – Nempl=1’485 – Nlogt=885 
Sécheron (PS): indices généraux
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Profil : Mon Repos (VG)  / Npop= 24 – Nempl=320 – Nlogt=7 
Mon-Repos (PS): indices généraux
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Profil : Le Prieuré (PS)  / Npop= 2’181 – Nempl=1’343 – Nlogt=1’241 

Le Prieuré (PS): périodes de construction
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Profils socio-démographiques des quartiers de la Ville de Genève  

 

Profil : Valais (PS)  / Npop= 1’691 – Nempl=373 – Nlogt=857 
Valais (PS): indices généraux
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Profils socio-démographiques des quartiers de la Ville de Genève  

 

Profil : Le Grand-Morillon (PS)  / Npop= 619 – Nempl=933 – Nlogt=14 

Le Grand-Morillon (PS): indices généraux
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Profils socio-démographiques des quartiers de la Ville de Genève  

 

Profil : Ariana (PS)  / Npop= 27 – Nempl=126 – Nlogt=4 

Ariana (PS): indices généraux
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Profils socio-démographiques des quartiers de la Ville de Genève  

 

Profil : Rigot (PS)  / Npop= 20 – Nempl=189 – Nlogt=8 

Rigot (PS): indices généraux
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Profils socio-démographiques des quartiers de la Ville de Genève  

 

Profil : La Voie-Creuse (PS)  / Npop= 1’584 – Nempl=656 – Nlogt=682 

La Voie-Creuse (PS): indices généraux
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Indices généraux

INDICES GENERAUX, au 31.12.2000,  par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
Secteurs CASS Sous-secteurs Girec SUPERFHA POPTOT91 POPTOT00 TXACPOP91-00 LOGTOT00 PERSOCC DENPOP91 DENPOP00 VARDENS DENSPSOC DENSLOGT
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 17 11 4 -63.6% 2 2060 0.65 0.24 -0.41 121.18 0.12

Les Pâquis (VG) Count 10 3371 3087 -8.4% 1926 2064 337.10 308.70 -28.40 206.40 192.60
Navigation (VG) Count 10 3898 3657 -6.2% 2553 1380 389.80 365.70 -24.10 138.00 255.30
Plantamour (VG) Count 21 3388 3203 -5.5% 1785 2183 161.33 152.52 -8.81 103.95 85.00
Sécheron (PS) Count 16 1581 1485 -6.1% 885 1485 98.81 92.81 -6.00 92.81 55.31
Mon-Repos (PS) Count 37 42 24 -42.9% 7 320 1.14 0.65 -0.49 8.65 0.19
Le Prieuré(PS) Count 11 2184 2181 -0.1% 1241 1343 198.55 198.27 -0.27 122.09 112.82
Valais (PS) Count 13 1438 1691 17.6% 857 373 110.62 130.08 19.46 28.69 65.92
Le Grand-Morillon (PS) Count 41 896 619 -30.9% 14 933 21.85 15.10 -6.76 22.76 0.34
Ariana (PS) Count 43 43 27 -37.2% 4 126 1.00 0.63 -0.37 2.93 0.09
Rigot (PS) Count 11 17 20 17.6% 8 189 1.55 1.82 0.27 17.18 0.73
La Voie-Creuse (PS) Count 11 1466 1584 8.0% 682 656 133.27 144.00 10.73 59.64 62.00
Total Sum 241 18335 17582 -4.1% 9964 13112 76.08 72.95 -3.12 54.41 41.34

Mean 20 1528 1465 -13.1% 830 1093 121.31 117.54 -3.76 77.02 69.20
Std. Deviation 13 1424 1352 25.3% 887 766 133.04 125.16 13.04 63.78 83.13
Minimum 10 11 4 -63.6% 2 126 0.65 0.24 -28.40 2.93 0.09
Maximum 43 3898 3657 17.6% 2553 2183 389.80 365.70 19.46 206.40 255.30

VILLE DE GENEVE Total Sum/Ratio 1604 171411 177692 3.7% 103057 124443 106.86 110.78 3.92 77.58 64.25
Mean 16 1697 1759 20.0% 1020 1232 126.32 131.12 4.80 88.62 76.16
Std. Dev. 9 1518 1444 132.4% 918 1570 109.49 105.01 29.30 103.98 66.01
Min. 5 0 0 -66.7% 0 0 0.00 0.00 -35.65 0.00 0.00
Max. 61 8341 7628 1267.7% 5193 9678 461.80 439.80 235.80 483.90 298.30

Sources: OCSTAT 1991, 1998, 2000

Labels des variables
SUPERFHA Superficie en hectares DENPOP91 Densité de la population en 1991 (population résidente par hectare)
POPTOT91 Population résidante au 31.12.1991 DENPOP00 Densité de la population en 2000 (population résidente par hectare)
POPTOT00 Population résidante au 31.12.2000 VARDENS Variation de la densité de population entre 1991 et 2000

TXACPOP91-00 Taux d'accroissement de la population résidente entre le 31.12.1991 et le 31.12.2000 DENSPSOC Densité de personnes occupées en 1998
LOGTOT00 Nombre de logements au 31.12.2000 DENSLOGT Densité de logements en 2000 (logements par hectare)
PERSOCC Nombre de personnes occupées en 1998
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Groupes d'âges

Secteurs CASS Sous-secteur Girec 0A4 5A9 10A14 15A19 20A24 25A29 30A34 35A39 40A44 45A49 50A54 55A59 60A64 65A69 70A74 75A79 80APL TOTAL INDVIEIL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 0 0 0 4

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 111 114 112 110 245 394 389 350 270 237 215 185 97 88 55 47 68 3087 76.6

Row% 3.6% 3.7% 3.6% 3.6% 7.9% 12.8% 12.6% 11.3% 8.7% 7.7% 7.0% 6.0% 3.1% 2.9% 1.8% 1.5% 2.2% 100%
Navigation (VG) Count 152 170 142 134 242 349 385 374 322 238 280 225 157 155 128 95 109 3657 105.0

Row% 4.2% 4.6% 3.9% 3.7% 6.6% 9.5% 10.5% 10.2% 8.8% 6.5% 7.7% 6.2% 4.3% 4.2% 3.5% 2.6% 3.0% 100%
Plantamour (VG) Count 157 164 156 137 258 280 315 301 259 224 201 178 131 106 90 100 146 3203 92.7

Row% 4.9% 5.1% 4.9% 4.3% 8.1% 8.7% 9.8% 9.4% 8.1% 7.0% 6.3% 5.6% 4.1% 3.3% 2.8% 3.1% 4.6% 100%
Sécheron (PS) Count 57 55 54 62 83 113 125 133 139 147 131 112 77 47 43 47 60 1485 118.7

Row% 3.8% 3.7% 3.6% 4.2% 5.6% 7.6% 8.4% 9.0% 9.4% 9.9% 8.8% 7.5% 5.2% 3.2% 2.9% 3.2% 4.0% 100%
Mon-Repos (PS) Count 0 0 0 0 4 8 5 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 24

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 16.7% 33.3% 20.8% 4.2% 4.2% 16.7% 0.0% 4.2% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Le Prieuré(PS) Count 124 100 103 97 130 177 176 212 200 161 159 141 98 93 56 64 90 2181 92.7

Row% 5.7% 4.6% 4.7% 4.4% 6.0% 8.1% 8.1% 9.7% 9.2% 7.4% 7.3% 6.5% 4.5% 4.3% 2.6% 2.9% 4.1% 100%
Valais (PS) Count 77 84 76 87 136 154 156 178 117 130 90 86 61 60 58 58 83 1691 109.3

Row% 4.6% 5.0% 4.5% 5.1% 8.0% 9.1% 9.2% 10.5% 6.9% 7.7% 5.3% 5.1% 3.6% 3.5% 3.4% 3.4% 4.9% 100%
Le Grand-Morillon ( Count 15 30 32 45 25 33 35 47 92 96 68 27 42 10 12 4 6 619 41.6

Row% 2.4% 4.8% 5.2% 7.3% 4.0% 5.3% 5.7% 7.6% 14.9% 15.5% 11.0% 4.4% 6.8% 1.6% 1.9% 0.6% 1.0% 100%
Ariana (PS) Count 0 0 0 2 0 1 2 2 2 2 1 1 2 4 2 2 4 27

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 7.4% 0.0% 3.7% 7.4% 7.4% 7.4% 7.4% 3.7% 3.7% 7.4% 14.8% 7.4% 7.4% 14.8% 100%
Rigot (PS) Count 3 1 0 0 4 3 4 1 0 1 0 3 0 0 0 0 0 20 0.0

Row% 15.0% 5.0% 0.0% 0.0% 20.0% 15.0% 20.0% 5.0% 0.0% 5.0% 0.0% 15.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
La Voie-Creuse (PSCount 103 131 123 90 64 111 158 194 165 109 107 85 49 37 29 17 12 1584 26.6

Row% 6.5% 8.3% 7.8% 5.7% 4.0% 7.0% 10.0% 12.2% 10.4% 6.9% 6.8% 5.4% 3.1% 2.3% 1.8% 1.1% 0.8% 100%
Total Sum 799 849 798 764 1192 1624 1751 1794 1568 1350 1254 1048 714 600 473 434 578 17593 85.3

Row% 4.5% 4.8% 4.5% 4.3% 6.8% 9.2% 10.0% 10.2% 8.9% 7.7% 7.1% 6.0% 4.1% 3.4% 2.7% 2.5% 3.3% 100%
Mean 67 71 67 64 99 135 146 149 131 112 104 87 60 50 39 36 48 73.7
Std. Dev 62 65 60 53 102 141 148 141 116 94 96 81 54 51 41 38 51 41.4
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0.0
Maximum 157 170 156 137 258 394 389 374 322 238 280 225 157 155 128 100 146 118.7

VILLE DE GENEVE Total Sum 8824 8547 7547 7569 11535 15642 16458 16169 13508 12256 12056 10809 8267 7250 6764 6141 8350 177692 114.4
Row% 5.0% 4.8% 4.2% 4.3% 6.5% 8.8% 9.3% 9.1% 7.6% 6.9% 6.8% 6.1% 4.7% 4.1% 3.8% 3.5% 4.7% 100%
Mean 87 85 75 75 114 155 163 160 134 121 119 107 82 72 67 61 83 299.1
Std. Dev 72 68 58 59 113 162 152 135 111 101 99 91 72 66 61 55 76 1421.2
Min. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
Max. 314 268 215 289 676 1027 826 686 601 531 529 390 312 267 257 214 357 13150.0

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables
0A4 Population résidante agée de 0 à 4 ans, au 31.12.2000
5A9 Population résidante agée de 5 à 9 ans, au 31 … et ainsi de suite

INDVIEIL Indice de viellissement 2000: nombre de personnes âgées de 65 ans  
et plus pour 100 jeunes de moins de 20 ans

Population résidante selon le GROUPE D'AGES QUINQUENNAL, au 31.12. 2000, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève

CUEH - 15.11.2004 TabCASSPAQUIS.xls



Etat-Civil

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec CELIB DIVORC MARIÉ VEUF HCELIB FCELIB HDIVOR FDIVOR HMARIE FMMARIE HVEUF FVEUVE TOTAL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 4 0 0 0 0 0 2 2 0 0 4

Row% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 1575 257 1166 89 853 722 125 132 654 512 23 66 3087

Row% 51.0% 8.3% 37.8% 2.9% 27.6% 23.4% 4.0% 4.3% 21.2% 16.6% 0.7% 2.1% 100%
Navigation (VG) Count 1664 364 1482 147 878 786 139 225 760 722 24 123 3657

Row% 45.5% 10.0% 40.5% 4.0% 24.0% 21.5% 3.8% 6.2% 20.8% 19.7% 0.7% 3.4% 100%
Plantamour (VG) Count 1526 252 1263 162 759 767 104 148 647 616 21 141 3203

Row% 47.6% 7.9% 39.4% 5.1% 23.7% 23.9% 3.2% 4.6% 20.2% 19.2% 0.7% 4.4% 100%
Sécheron (PS) Count 635 119 671 60 304 331 46 73 354 317 5 55 1485

Row% 42.8% 8.0% 45.2% 4.0% 20.5% 22.3% 3.1% 4.9% 23.8% 21.3% 0.3% 3.7% 100%
Mon-Repos (PS) Count 19 2 3 0 8 11 0 2 3 0 0 0 24

Row% 79.2% 8.3% 12.5% 0.0% 33.3% 45.8% 0.0% 8.3% 12.5% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Le Prieuré(PS) Count 935 160 986 100 488 447 62 98 507 479 18 82 2181

Row% 42.9% 7.3% 45.2% 4.6% 22.4% 20.5% 2.8% 4.5% 23.2% 22.0% 0.8% 3.8% 100%
Valais (PS) Count 746 127 734 84 371 375 52 75 369 365 19 65 1691

Row% 44.1% 7.5% 43.4% 5.0% 21.9% 22.2% 3.1% 4.4% 21.8% 21.6% 1.1% 3.8% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 184 17 409 9 92 92 3 14 237 172 0 9 619

Row% 29.7% 2.7% 66.1% 1.5% 14.9% 14.9% 0.5% 2.3% 38.3% 27.8% 0.0% 1.5% 100%
Ariana (PS) Count 9 0 18 0 7 2 0 0 12 6 0 0 27

Row% 33.3% 0.0% 66.7% 0.0% 25.9% 7.4% 0.0% 0.0% 44.4% 22.2% 0.0% 0.0% 100%
Rigot (PS) Count 10 0 9 1 8 2 0 0 6 3 0 1 20

Row% 50.0% 0.0% 45.0% 5.0% 40.0% 10.0% 0.0% 0.0% 30.0% 15.0% 0.0% 5.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 706 91 758 29 335 371 28 63 377 381 4 25 1584

Row% 44.6% 5.7% 47.9% 1.8% 21.1% 23.4% 1.8% 4.0% 23.8% 24.1% 0.3% 1.6% 100%
Total Sum 8009 1389 7503 681 4103 3906 559 830 3928 3575 114 567 17582

Row% 45.6% 7.9% 42.7% 3.9% 23.3% 22.2% 3.2% 4.7% 22.3% 20.3% 0.6% 3.2% 100%
Mean 667 116 625 57 342 326 47 69 327 298 10 47
Std. Deviation 647 123 536 59 339 309 52 72 279 259 10 50
Minimum 0 0 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0
Maximum 1664 364 1482 162 878 786 139 225 760 722 24 141

VILLE DE GENEVE Total Sum 78238 15411 74083 9960 38757 39481 5636 9775 37511 36572 1511 8449 177692
Row% 44.0% 8.7% 41.7% 5.6% 21.8% 22.2% 3.2% 5.5% 21.1% 20.6% 0.9% 4.8% 100%
Mean 775 153 733 99 384 391 56 97 371 362 15 84
Std. Dev. 665 140 582 88 333 334 55 86 295 287 14 75
Min. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Max. 3841 775 2652 375 1831 2010 307 468 1333 1319 61 314

Sources: OCSTAT 2000
Sources: OCSTAT 2000 HCELIB Population masculine résidante célibataire, au 31.12.2000

FCELIB Population féminine résidante célibataire, au 31.12.2000
Labels des variables HDIVOR Population masculine résidante divorcée, au 31.12.2000

CELIB Population résidante célibataire, au 31.12.2000 FDIVOR Population féminine résidante divorcée, au 31.12.2000
DIVORC Population résidante divorcée, au 31.12.2000 HMARIE Population masculine résidante mariée, au 31.12.2000
MARIE Population résidante mariée, au 31.12.2000 FMMARIEPopulation féminine résidante mariée, au 31.12.2000
VEUF Population résidante veuve, au 31.12.2000 HVEUF Population masculine résidante veuve, au 31.12.2000

FVEUVE Population féminine résidante veuve, au 31.12.2000

Population résidante selon l'ETAT CIVIL et par SEXE au 31.12. 2000, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
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Nationalité

Population résidante selon la NATIONALITE, au 31.12. 2000, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
Secteurs CASS Sous-secteurs Girec Suisse France Espagne Italie Portugal Yougos Autre Eur Amériq Afrique Asie Océanie Apatride TOTETRA TOTAL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4

Row% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 1252 148 245 181 333 120 196 161 217 224 10 0 1835 3087

Row% 40.6% 4.8% 7.9% 5.9% 10.8% 3.9% 6.3% 5.2% 7.0% 7.3% 0.3% 0.0% 59.4% 100%
Navigation (VG) Count 1582 166 284 240 404 115 259 184 189 216 18 0 2075 3657

Row% 43.3% 4.5% 7.8% 6.6% 11.0% 3.1% 7.1% 5.0% 5.2% 5.9% 0.5% 0.0% 56.7% 100%
Plantamour (VG) Count 1490 199 204 215 282 70 325 154 154 107 3 0 1713 3203

Row% 46.5% 6.2% 6.4% 6.7% 8.8% 2.2% 10.1% 4.8% 4.8% 3.3% 0.1% 0.0% 53.5% 100%
Sécheron (PS) Count 605 89 66 61 54 13 133 155 168 133 6 2 880 1485

Row% 40.7% 6.0% 4.4% 4.1% 3.6% 0.9% 9.0% 10.4% 11.3% 9.0% 0.4% 0.1% 59.3% 100%
Mon-Repos (PS) Count 2 6 0 0 0 1 7 3 1 3 1 0 22 24

Row% 8.3% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2% 29.2% 12.5% 4.2% 12.5% 4.2% 0.0% 91.7% 100%
Le Prieuré(PS) Count 988 153 131 102 129 63 183 131 108 187 6 0 1193 2181

Row% 45.3% 7.0% 6.0% 4.7% 5.9% 2.9% 8.4% 6.0% 5.0% 8.6% 0.3% 0.0% 54.7% 100%
Valais (PS) Count 763 72 121 88 137 50 140 96 98 121 5 0 928 1691

Row% 45.1% 4.3% 7.2% 5.2% 8.1% 3.0% 8.3% 5.7% 5.8% 7.2% 0.3% 0.0% 54.9% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 30 2 2 0 0 0 565 3 1 16 0 0 589 619

Row% 4.8% 0.3% 0.3% 0.0% 0.0% 0.0% 91.3% 0.5% 0.2% 2.6% 0.0% 0.0% 95.2% 100%
Ariana (PS) Count 4 4 2 0 0 0 6 3 4 4 0 0 23 27

Row% 14.8% 14.8% 7.4% 0.0% 0.0% 0.0% 22.2% 11.1% 14.8% 14.8% 0.0% 0.0% 85.2% 100%
Rigot (PS) Count 16 0 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 4 20

Row% 80.0% 0.0% 10.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.0% 0.0% 20.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 929 52 76 112 106 11 81 60 86 71 0 0 655 1584

Row% 58.6% 3.3% 4.8% 7.1% 6.7% 0.7% 5.1% 3.8% 5.4% 4.5% 0.0% 0.0% 41.4% 100%
Total Sum 7663 891 1133 1001 1445 443 1896 950 1026 1082 50 2 9919 17582

Row% 43.6% 5.1% 6.4% 5.7% 8.2% 2.5% 10.8% 5.4% 5.8% 6.2% 0.3% 0.0% 56.4% 100%
Mean 639 74 94 83 120 37 158 79 86 90 4 0 827
Std. Deviation 617 75 103 89 144 46 167 75 83 87 5 1 753
Minimum 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Maximum 1582 199 284 240 404 120 565 184 217 224 18 2 2075

VILLE DE GENEVE Total Sum 101036 9417 9313 10433 13096 3128 12106 6173 6621 6018 330 21 76656 177692
Row% 56.9% 5.3% 5.2% 5.9% 7.4% 1.8% 6.8% 3.5% 3.7% 3.4% 0.2% 0.0% 43.1% 100%
Mean 1000 93 92 103 130 31 120 61 66 60 3 0 759
Std. Deviation 816 77 100 100 153 42 107 50 70 63 4 1 679
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 4168 394 555 615 678 184 565 203 324 315 20 2 3460

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables
Suisse population résidante de nationalité suisse, au 31.12.2000 Amériq population résidante de nationalité américaine, au 31.12.2000

Espagne population résidante de nationalité espagnole, au 31.12.2000 Afrique population résidante de nationalité africaine, au 31.12.2000
France population résidante de nationalité française, au 31.12.2000 Asie population résidante de nationalité asiatique, au 31.12.2000
Italie population résidante de nationalité italienne, au 31.12.2000 Océanie population résidante de nationalité océaniene, au 31.12.2000

Portugal population résidante de nationalité potugaise, au 31.12.2000 Apatride population résidante apatride, au 31.12.2000
Yougos population résidante de nationalité yougoslave, au 31.12.2000 TOTETRA total de la population résidante étrangère, au 31.12.2000

Autre Eur population résidante de nationalité européenne autre, au 31.12.2000 TOTAL total de la population résidante, au 31.12.2000
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Permis de séjour

Population résidante selon le PERMIS DE SEJOUR, au 31.12. 2000, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
Secteurs CASS Sous-secteurs Girec GENEV00 CONFED00 SAISON00 ANNUEL00 ETABLI00 EXEMPT00 COURTE00 PORVIS00 AUTRE00 TOTAL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 2 0 0 0 2 0 0 0 0 4

Row% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 466 786 2 385 967 346 38 92 5 3087

Row% 15.1% 25.5% 0.1% 12.5% 31.3% 11.2% 1.2% 3.0% 0.2% 100%
Navigation (VG) Count 554 1028 1 385 1177 369 39 101 3 3657

Row% 15.1% 28.1% 0.0% 10.5% 32.2% 10.1% 1.1% 2.8% 0.1% 100%
Plantamour (VG) Count 690 800 0 423 993 233 43 20 1 3203

Row% 21.5% 25.0% 0.0% 13.2% 31.0% 7.3% 1.3% 0.6% 0.0% 100%
Sécheron (PS) Count 298 307 0 139 284 428 17 7 5 1485

Row% 20.1% 20.7% 0.0% 9.4% 19.1% 28.8% 1.1% 0.5% 0.3% 100%
Mon-Repos (PS) Count 1 1 0 13 0 6 3 0 0 24

Row% 4.2% 4.2% 0.0% 54.2% 0.0% 25.0% 12.5% 0.0% 0.0% 100%
Le Prieuré(PS) Count 448 540 0 219 580 341 11 32 10 2181

Row% 20.5% 24.8% 0.0% 10.0% 26.6% 15.6% 0.5% 1.5% 0.5% 100%
Valais (PS) Count 366 397 1 143 525 222 3 26 8 1691

Row% 21.6% 23.5% 0.1% 8.5% 31.0% 13.1% 0.2% 1.5% 0.5% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 25 5 0 2 6 581 0 0 0 619

Row% 4.0% 0.8% 0.0% 0.3% 1.0% 93.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Ariana (PS) Count 0 4 0 2 2 19 0 0 0 27

Row% 0.0% 14.8% 0.0% 7.4% 7.4% 70.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Rigot (PS) Count 4 12 0 0 2 1 1 0 0 20

Row% 20.0% 60.0% 0.0% 0.0% 10.0% 5.0% 5.0% 0.0% 0.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 404 525 0 118 398 133 4 1 1 1584

Row% 25.5% 33.1% 0.0% 7.4% 25.1% 8.4% 0.3% 0.1% 0.1% 100%
Total Sum 3258 4405 4 1829 4936 2679 159 279 33 17582

Row% 18.5% 25.1% 0.0% 10.4% 28.1% 15.2% 0.9% 1.6% 0.2% 100%
Mean 272 367 0 152 411 223 13 23 3
Std. Deviation 253 371 1 165 440 195 17 36 3
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 690 1028 2 423 1177 581 43 101 10

VILLE DE GENEVE Total Sum 49201 51835 61 15539 47157 11375 755 1490 279 177692
Row% 27.7% 29.2% 0.0% 8.7% 26.5% 6.4% 0.4% 0.8% 0.2% 100%
Mean 487 513 1 154 467 113 7 15 3
Std. Deviation 384 445 1 139 444 142 10 26 3
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 1802 2366 6 693 2454 710 43 125 15

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables
GENEV00 population résidante d'origine genevoise, au 31.12.2000 ETABLI00 population résidante à permis d'établissement, au 31.12.2000

CONFED00 population résidante d'origine confédérée, au 31.12.2000 EXEMPT00 population résidante à permis d'exempté, au 31.12.2000
SAISON00 population résidante à permis saisonnier, au 31.12.2000 COURTE00 population résidante à permis de courte durée, au 31.12.2000
ANNUEL00 population résidante à permis annuel, au 31.12.2000 PORVIS00 population résidante à permisd'admission provisoire, au 31.12.2000

AUTRE00 population résidante à permis de séjourautre, au 31.12.2000
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Bilan démographique

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec MVTMIGR MVTMIGN SOLDMIG SOLDMIGN MVTNAT MVNATN SOLDNAT SOLDNATN SOLDDEMO SOLDDEMON
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Les Pâquis (VG) Count 998 32 95 3 51 2 11 0 106 3
Navigation (VG) Count 793 22 158 4 67 2 25 1 183 5
Plantamour (VG) Count 763 24 230 7 59 2 13 0 243 8
Sécheron (PS) Count 464 31 70 5 20 1 4 0 74 5
Mon-Repos (PS) Count 19 79 -5 -21 0 0 0 0 -5 -21
Le Prieuré(PS) Count 434 20 105 5 37 2 1 0 106 5
Valais (PS) Count 239 14 39 2 26 2 8 0 47 3
Le Grand-Morillon (PS) Count 303 49 -14 -2 3 0 1 0 -13 -2
Ariana (PS) Count 6 22 -4 -15 0 0 0 0 -4 -15
Rigot (PS) Count 37 185 -32 -160 1 5 1 5 -31 -155
La Voie-Creuse (PS) Count 132 8 1 0 21 1 13 1 14 1
Total Sum 4188 643 285 77 720

Mean 349 41 54 -14 24 1 6 1 60 -14
Std. Deviation 346 50 80 47 25 1 8 1 86 45
Minimum 0 0 -32 -160 0 0 0 0 -31 -155
Maximum 998 185 230 7 67 5 25 5 243 8

VILLE DE GENEVE Total Sum 26201 15 2673 2 3428 2 502 0 3175 2
Mean 259 17 26 0 34 2 5 0 31 0
Std. Deviation 240 20 41 16 28 3 15 3 47 16
Minimum 0 0 -41 -160 0 0 -81 -29 -82 -155
Maximum 1203 185 230 10 116 29 39 6 243 11

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables
MVTMIGR Mouvements migratoires pour l'année 2000
MVTMIGN Mouvements migratoires pour 100 habitants pour l'année 2000
SOLDMIG Solde migratoire pour l'année 2000

SOLDMIGN Solde migratoire pour 100 habitants pour l'année 2000
MVTNAT Mouvements naturels pour l'année 2000
MVNATN Mouvements naturels pour 100 habitants pour l'année 2000
SOLDNAT Solde naturel pour l'année 2000

SOLDNATN Solde naturel pour 100 habitants pour l'année 2000
SOLDDEMO Solde démographique pour l'année 2000

SOLDDEMON Solde démographique pour 100 habitants pour l'année 2000

BILAN DEMOGRAPHIQUE de la population résidante, au 31.12. 2000,par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
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Bâtiments et logements

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec BAT1L BAT2L BAT3LPL BATMIXT LGT1P LGT2P LGT3P LGT4P LOGT5P LGT6PAPL LOGTOT
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 2

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 1 0 47 88 703 773 306 115 25 4 1926

Row% 0.7% 0.0% 34.6% 64.7% 36.5% 40.1% 15.9% 6.0% 1.3% 0.2% 100%
Navigation (VG) Count 1 0 47 89 1150 731 435 175 53 9 2553

Row% 0.7% 0.0% 34.3% 65.0% 45.0% 28.6% 17.0% 6.9% 2.1% 0.4% 100%
Plantamour (VG) Count 0 0 57 59 483 480 435 196 79 112 1785

Row% 0.0% 0.0% 49.1% 50.9% 27.1% 26.9% 24.4% 11.0% 4.4% 6.3% 100%
Sécheron (PS) Count 0 0 26 22 279 264 181 59 62 40 885

Row% 0.0% 0.0% 54.2% 45.8% 31.5% 29.8% 20.5% 6.7% 7.0% 4.5% 100%
Mon-Repos (PS) Count 1 1 0 2 4 0 1 1 1 0 7

Row% 25.0% 25.0% 0.0% 50.0% 57.1% 0.0% 14.3% 14.3% 14.3% 0.0% 100%
Le Prieuré(PS) Count 2 0 32 42 377 323 224 176 76 65 1241

Row% 2.6% 0.0% 42.1% 55.3% 30.4% 26.0% 18.0% 14.2% 6.1% 5.2% 100%
Valais (PS) Count 1 0 22 32 166 220 322 121 20 8 857

Row% 1.8% 0.0% 40.0% 58.2% 19.4% 25.7% 37.6% 14.1% 2.3% 0.9% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 6 2 0 1 0 0 0 0 2 12 14

Row% 66.7% 22.2% 0.0% 11.1% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.3% 85.7% 100%
Ariana (PS) Count 0 0 1 1 0 0 2 1 0 1 4

Row% 0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 25.0% 0.0% 25.0% 100%
Rigot (PS) Count 0 0 0 5 0 4 1 2 1 0 8

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 50.0% 12.5% 25.0% 12.5% 0.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 0 0 11 26 81 159 268 171 3 0 682

Row% 0.0% 0.0% 29.7% 70.3% 11.9% 23.3% 39.3% 25.1% 0.4% 0.0% 100%
Total Sum 12 3 243 368 3243 2954 2175 1019 322 251 9964

Row% 1.9% 0.5% 38.8% 58.8% 32.5% 29.6% 21.8% 10.2% 3.2% 2.5% 100%
Mean 1 0 20 31 270 246 181 85 27 21
Std. Deviation 2 1 21 33 360 283 175 82 32 35
Minimum 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Maximum 6 2 57 89 1150 773 435 196 79 112

VILLE DE GENEVE Total Sum 821 121 3099 3065 26172 29161 26554 13045 4610 3515 103057
Row% 11.6% 1.7% 43.6% 43.1% 25.4% 28.3% 25.8% 12.7% 4.5% 3.4% 100%
Mean 8.1         1.2        30.7         30.3         259 289 263 129 46 35
Std. Deviation 17 2 26 30 299 338 226 102 42 48
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 102 10 122 136 1785 2069 1033 396 189 286

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables
BAT1L Bâtiments à un logement, au 31.12.2000 LGT1P Logements de 1 pièce, au 31.12.2000
BAT2L Bâtiments à deux logements, au 31.12.2000 LGT2P Logements de 2 pièces, au 31.12.2000

BAT3LPL Bâtiments à trois logements ou plus, au 31.12.2000 LGT3P Logements de 3 pièces, au 31.12.2000
BATMIXT Bâtiments mixtes, au 31.12.2000 LGT4P Logements de 4 pièces, au 31.12.2000

LOGT5P Logements de 5 pièces, au 31.12.2000
(1) Cuisine non comprise LGT6PAPL Logements de 6 pièces ou plus, au 31.12.2000

LOGTOT Total des logements, au 31.12.2000

BATIMENTS selon le nombre de logements et LOGEMENTS selon le nombre de pièces (1), au 31.12. 2000, par GIREC selon les CASS de la Ville de
Genève
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Période de construction

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec AV1900 1901-1920 1921-1946 1947-1960 1961-1970 1971-1975 1976-1980 1981-1985 1986-1990 1991-1995 1996-2000 TOTAL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Les Pâquis (VG) Count 213 585 413 172 218 53 86 95 23 68 0 1926

Row% 11.1% 30.4% 21.4% 8.9% 11.3% 2.8% 4.5% 4.9% 1.2% 3.5% 0.0% 100%
Navigation (VG) Count 104 563 292 505 780 71 97 92 39 0 10 2553

Row% 4.1% 22.1% 11.4% 19.8% 30.6% 2.8% 3.8% 3.6% 1.5% 0.0% 0.4% 100%
Plantamour (VG) Count 172 369 457 134 106 35 79 208 153 70 2 1785

Row% 9.6% 20.7% 25.6% 7.5% 5.9% 2.0% 4.4% 11.7% 8.6% 3.9% 0.1% 100%
Sécheron (PS) Count 1 97 270 119 270 59 32 0 36 0 1 885

Row% 0.1% 11.0% 30.5% 13.4% 30.5% 6.7% 3.6% 0.0% 4.1% 0.0% 0.1% 100%
Mon-Repos (PS) Count 1 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 7

Row% 14.3% 42.9% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 42.9% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Le Prieuré(PS) Count 10 124 54 463 75 133 200 85 38 14 45 1241

Row% 0.8% 10.0% 4.4% 37.3% 6.0% 10.7% 16.1% 6.8% 3.1% 1.1% 3.6% 100%
Valais (PS) Count 0 71 479 37 129 1 0 0 1 63 76 857

Row% 0.0% 8.3% 55.9% 4.3% 15.1% 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% 7.4% 8.9% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 6 1 1 2 0 0 0 4 0 0 0 14

Row% 42.9% 7.1% 7.1% 14.3% 0.0% 0.0% 0.0% 28.6% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Ariana (PS) Count 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Row% 75.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
Rigot (PS) Count 2 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 8

Row% 25.0% 0.0% 37.5% 0.0% 37.5% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 0 0 30 61 1 46 1 14 252 201 76 682

Row% 0.0% 0.0% 4.4% 8.9% 0.1% 6.7% 0.1% 2.1% 37.0% 29.5% 11.1% 100%
Total Sum 512 1814 1999 1493 1582 398 495 503 542 416 210 9964

Row% 5.1% 18.2% 20.1% 15.0% 15.9% 4.0% 5.0% 5.0% 5.4% 4.2% 2.1% 100%
Mean 43 151 167 124 132 33 41 42 45 35 18 830
Std. Deviation 76 224 200 178 224 42 63 65 78 60 30 1241
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 213 585 479 505 780 133 200 208 252 201 76 3632

VILLE DE GENEVE Total Sum 6709 15514 18012 20213 16297 6091 5184 4340 3770 3916 3011 103057
Row% 6.5% 15.1% 17.5% 19.6% 15.8% 5.9% 5.0% 4.2% 3.7% 3.8% 2.9% 100%
Mean 66 154 178 200 161 60 51 43 37 39 30 1020
Std. Deviation 138 233 246 289 252 90 87 70 59 85 68 1615
Minimum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maximum 757 1077 1356 1174 1259 332 455 398 252 410 386 7856

Sources: OCSTAT 2000

Labels des variables 1971-1975 Logements construits entre 1971 et 1975, au 31.12.2000
AV1900 Logements construits avant 1900, au 31.12.2000 1976-1980 Logements construits entre 1976 et 1980, au 31.12.2000

1901-1920 Logements construits entre 1901 et 1920, au 31.12.2000 1981-1985 Logements construits entre 1981 et 1985, au 31.12.2000
1921-1946 Logements construits entre 1921 et 1946, au 31.12.2000 1986-1990 Logements construits entre 1986 et 1990, au 31.12.2000
1947-1960 Logements construits entre 1947 et 1960, au 31.12.2000 1991-1995 Logements construits entre 1991 et 1995, au 31.12.2000
1961-1970 Logements construits entre 1961 et 1970, au 31.12.2000 1996-2000 Logements construits entre 1996 et 2000, au 31.12.2000

Nombre de logements selon la PERIODE DE CONSTRUCTION, au 31.12. 2000,par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
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Logements subventionnés

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec LOGT_HBM LOGT_HLM LOGT_HCM LOGT_HM LOGSUB TAUXLOGSUB
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Les Pâquis (VG) Count 0 7 13 0 20 1.0%

Row% 0.0% 35.0% 65.0% 0.0% 100%
Navigation (VG) Count 0 47 0 0 47 1.8%

Row% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100%
Plantamour (VG) Count 0 228 0 12 240 13.4%

Row% 0.0% 95.0% 0.0% 5.0% 100%
Sécheron (PS) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Mon-Repos (PS) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Le Prieuré(PS) Count 0 87 0 0 87 7.0%

Row% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100%
Valais (PS) Count 19 54 0 0 73 8.5%

Row% 26.0% 74.0% 0.0% 0.0% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Ariana (PS) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Rigot (PS) Count 0 0 0 0 0 0.0%

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
La Voie-Creuse (PS) Count 0 234 0 0 234 34.3%

Row% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100%
Total Sum 19 657 13 12 701 7.0%

Row% 2.7% 93.7% 1.9% 1.7% 100%
Mean 2 55 1 1 58
Std. Deviation 5 87 4 3 89
Minimum 0 0 0 0 0
Maximum 19 234 13 12 240

VILLE DE GENEVE Total Sum 1472 5644 790 38 7944 7.7%

Row% 18.5% 71.0% 9.9% 0.5% 100%
Mean 15 56 8 0 79
Std. Deviation 35 95 21 3 114
Minimum 0 0 0 0 0
Maximum 162 638 148 26 638

Sources: SITG - OCL 02.2001

Labels des variables
LOGT_HBM HBM, aux personnes à un revenu très modeste, sous contrôle permanent de l'Etat
LOGT_HLM HCM, destiné aux personnes à revenu moyen, accordée pendant 10 ans (sous réserve de prolongation possible)
LOGT_HCM HLM: destiné aux personnes à revenu modeste accordée pendant 20 ans (voire 24 ans - sous réserve de prolongation possible)
LOGT_HM HM: immeuble à catégorie mixte, l'aide varie en fonction des revenus des locataires
LOGSUB Total des logements subventionnés

TAUXLOGSUB Taux de logements subventionnés

LOGEMENTS SUBVENTIONNES par type, 02. 2001, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève
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Statistiques des loyers

Secteurs CASSSous-secteurs Girec LoyerAM Std. LAM LoyerAMP Std. LAMP LM < 500f 500-799f 800-999f 1000-1249f 1250-1499f 1500-1999f 2000-2249f 2250-2499f 2500-2999f 3000fou+ TOTAL
PAQUIS Les Pâquis (VG) Count 10'571 5'053 3'565 1'425 21 58 31 21 18 9 1 1 1 161

Row% 13.0% 36.0% 19.3% 13.0% 11.2% 5.6% 0.6% 0.6% 0.0% 0.6% 100%
Navigation (VG) Count 10'480 5'044 3'700 1'229 17 101 32 38 16 8 2 2 1 217

Row% 7.8% 46.5% 14.7% 17.5% 7.4% 3.7% 0.9% 0.0% 0.9% 0.5% 100%
Plantamour (VG) Count 12'616 7'895 3'507 1'243 28 47 42 49 15 12 1 3 3 8 208

Row% 13.5% 22.6% 20.2% 23.6% 7.2% 5.8% 0.5% 1.4% 1.4% 3.8% 100%
Sécheron (PS) Count 12'923 7'669 3'760 1'300 7 27 11 11 4 7 3 4 2 1 77

Row% 9.1% 35.1% 14.3% 14.3% 5.2% 9.1% 3.9% 5.2% 2.6% 1.3% 100%
Le Prieuré(PS) Count 14'625 7'473 4'225 1'228 6 39 17 27 10 20 10 4 6 1 140

Row% 4.3% 27.9% 12.1% 19.3% 7.1% 14.3% 7.1% 2.9% 4.3% 0.7% 100%
Valais (PS) Count 12'196 3'912 3'467 906 1 17 18 21 12 3 1 73

Row% 1.4% 23.3% 24.7% 28.8% 16.4% 4.1% 1.4% 0.0% 0.0% 0.0% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 14'802 5'257 4'005 1'077 17 7 16 12 19 1 2 74

Row% 0.0% 23.0% 9.5% 21.6% 16.2% 25.7% 1.4% 0.0% 2.7% 0.0% 100%
Total Sum 80 306 158 183 87 78 19 12 15 12 950

Row% 8.4% 32.2% 16.6% 19.3% 9.2% 8.2% 2.0% 1.3% 1.6% 1.3% 100%
Mean 12'602 6'043 3'747 1'201 13 44 23 26 12 11 3 3 3 2
Std. Devia 1'724 1'595 279 166 10 30 13 13 5 6 3 1 2 3
Minimum 10'480 3'912 3'467 906 1 17 7 11 4 3 1 1 2 1
Maximum 14'802 7'895 4'225 1'425 28 101 42 49 18 20 10 4 6 8

VILLE DE GENTotal Sum 971 2'870 1'448 1'314 868 801 158 102 100 118 8'750
Row% 11.1% 32.8% 16.5% 15.0% 9.9% 9.2% 1.8% 1.2% 1.1% 1.3% 100%
Mean 13'145 6'854 3'615 1'291 14 37 18 17 11 11 3 2 2 3
Std. Dev. 3'933 3'646 698 455 13 38 18 15 9 8 2 2 2 3
Min. 5'076 1'004 1'525 229 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Max. 23'887 21'961 5'275 3'198 61 226 99 84 42 34 10 8 10 15

Sources: SITG - OCL 05.2001
LM < 500f Nombre de logements dont le loyer mensuel est inférieur à 500 frs, 05.2001

Labels des variables 500-799f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 500 et  799frs, 05.2001
LoyerAM Loyer annuel moyen, 05.2001 800-999f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 800 et  999frs, 05.2001
Std. LAM Déviation standard du loyer annuel moyen, 05.2001 1000-1249f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 1000 et 1249frs, 05.2001
LoyerAMP Loyer annuel moyen par pièce, 05.2001 1250-1499f Nombre de logements dont le loyer mensuel estcompris entre 1250 et  1499 frs, 05.2001
Std. LAMP Déviation standard du loyer annuel moyen par pièce, 05.2001 1500-1999f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 1500 et 1999frs, 05.2001

2000-2249f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 2000 et  2249frs, 05.2001
Tous les sous secteurs du CASS n'ont pas été intégrés dans l'échantillon 2250-2499f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 2250 et 2499frs, 05.2001

2500-2999f Nombre de logements dont le loyer mensuel est compris entre 2500 et  2999frs, 05.2001
3000fou+ Nombre de logements dont le loyer mensuel s'élève à 3000frs ou plus, 05.2001

Statistiques des LOYERS (sans les charges OCSTAT, mai 2001 Nombre VLG = 8'751 logements)
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Petite et moyenne criminalité

INDICE DE PETITE ET MOYENNE CRIMINALITE 1997-2001 (DJPS)
Secteurs CASS Sous-secteurs Girec Indice total PMC 1997-2001 Indice moyen PMC 1997-2001 Indice PMC pour 100 habitants
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 102 20 510.00

Les Pâquis (VG) Count 899 180 5.82
Navigation (VG) Count 792 158 4.33
Plantamour (VG) Count 822 164 5.13
Sécheron (PS) Count 230 46 3.10
Mon-Repos (PS) Count 56 11 46.67
Le Prieuré(PS) Count 449 90 4.12
Valais (PS) Count 319 64 3.77
Le Grand-Morillon (PS) Count 60 12 1.94
Ariana (PS) Count 24 5 17.78
Rigot (PS) Count 54 11 54.00
La Voie-Creuse (PS) Count 235 47 2.97
Total Sum 4042 808

Mean 337 67 4.60
Std. Deviation 328 66 144.41
Minimum 24 5 1.94
Maximum 899 180 510.00

VILLE DE GENEVE Total Sum 39543 7909
Mean 392 78 4.45
Std. Deviation 314 63 77.92
Minimum 2 0 1.52
Maximum 1422 284 536

Sources: Direction des études stratégiques de la Police, 

Labels des variables
Indice total PMC 1997-2001 Indice total de la petite et moyenne criminalité: somme de 1997 à 2001
Indice moyen PMC 1997-2001 Indice moyen de la petite et moyenne criminalité: moyenne sur 5 ans de 1997 à 2001
Indice PMC pour 100 habitants Indice moyen de la petite et moyenne criminalité rapporté au nombre d'habitants

Les qualifications d'événements suivantes sont retenues pour la construction de l’indicateur « PMC »
vol par effraction vol à l'astuce
vol par introduction furtive vol à l'arraché
vol par effraction dans un véhicule brigandage
vol par introduction furtive dans un véhicule agression
vol à la tire racket
vol de véhicules à 4 roues : seulement les voitures de tourisme menaces
vol de véhicules à 2 roues : concerne les motos, les motocycles légers et les scooters chantage/extorsion

lésions corporelles simples.
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Personnes occupées 

Secteurs CASS Sous-secteurs Girec INDMANU CONSTRUC COMMERC HOTELRES TRANSPORT FINANCE IMMO+SER ADMIN_PUB EDUCATIO SANTE_SOC AUT_SERV TOTAL
PAQUIS Montbrillant (VG) Count 0 0 0 140 1779 0 15 123 0 0 3 2060

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 6.8% 86.4% 0.0% 0.7% 6.0% 0.0% 0.0% 0.1% 100%
Les Pâquis (VG) Count 30 122 321 466 167 377 190 12 117 195 67 2064

Row% 1.5% 5.9% 15.6% 22.6% 8.1% 18.3% 9.2% 0.6% 5.7% 9.4% 3.2% 100%
Navigation (VG) Count 60 107 326 346 95 23 163 0 32 127 101 1380

Row% 4.3% 7.8% 23.6% 25.1% 6.9% 1.7% 11.8% 0.0% 2.3% 9.2% 7.3% 100%
Plantamour (VG) Count 62 5 205 1030 73 231 238 0 88 98 153 2183

Row% 2.8% 0.2% 9.4% 47.2% 3.3% 10.6% 10.9% 0.0% 4.0% 4.5% 7.0% 100%
Sécheron (PS) Count 278 77 231 73 103 65 451 0 9 144 54 1485

Row% 18.7% 5.2% 15.6% 4.9% 6.9% 4.4% 30.4% 0.0% 0.6% 9.7% 3.6% 100%
Mon-Repos (PS) Count 0 0 0 64 3 0 0 3 109 2 139 320

Row% 0.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.9% 0.0% 0.0% 0.9% 34.1% 0.6% 43.4% 100%
Le Prieuré(PS) Count 99 207 272 212 58 31 181 48 70 102 63 1343

Row% 7.4% 15.4% 20.3% 15.8% 4.3% 2.3% 13.5% 3.6% 5.2% 7.6% 4.7% 100%
Valais (PS) Count 1 4 60 4 8 9 0 0 137 139 11 373

Row% 0.3% 1.1% 16.1% 1.1% 2.1% 2.4% 0.0% 0.0% 36.7% 37.3% 2.9% 100%
Le Grand-Morillon (PS) Count 0 4 3 64 13 0 52 0 0 752 45 933

Row% 0.0% 0.4% 0.3% 6.9% 1.4% 0.0% 5.6% 0.0% 0.0% 80.6% 4.8% 100%
Ariana (PS) Count 0 0 8 0 30 0 0 0 46 0 42 126

Row% 0.0% 0.0% 6.3% 0.0% 23.8% 0.0% 0.0% 0.0% 36.5% 0.0% 33.3% 100%
Rigot (PS) Count 7 0 0 10 10 0 0 1 150 3 8 189

Row% 3.7% 0.0% 0.0% 5.3% 5.3% 0.0% 0.0% 0.5% 79.4% 1.6% 4.2% 100%
La Voie-Creuse (PS) Count 9 1 205 54 7 1 325 0 0 19 35 656

Row% 1.4% 0.2% 31.3% 8.2% 1.1% 0.2% 49.5% 0.0% 0.0% 2.9% 5.3% 100%
Total Sum 546 527 1631 2463 2346 737 1615 187 758 1581 721 13112

Row% 4.2% 4.0% 12.4% 18.8% 17.9% 5.6% 12.3% 1.4% 5.8% 12.1% 5.5% 100%
Mean 46 44 136 205 196 61 135 16 63 132 60
Std. Dev. 80 69 136 297 501 119 150 37 56 207 49
Min. 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3
Max. 278 207 326 1030 1779 377 451 123 150 752 153

VILLE DE GENEVE Total Sum 6375 4455 19014 9097 7326 17222 18538 6855 10596 16026 8920 124424
Row% 5.1% 3.6% 15.3% 7.3% 5.9% 13.8% 14.9% 5.5% 8.5% 12.9% 7.2% 100%
Mean 63 44 188 90 73 171 184 68 105 159 88
Std. Dev. 181 80 304 169 294 569 242 205 195 587 190
Min. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Max. 1478 510 2145 1030 2375 4626 1379 1314 1326 5872 1626

Sources: OCSTAT - RFE 1998

Labels des variables
INDMANU Industries manufacturières npo-RFE 1998
CONSTRUC Construction npo-RFE 1998
COMMERC Commerces de gros et de détail + réparation npo-RFE 1998
HOTELRES Hôtels et restaurants npo-RFE 1998
TRANSPORT Transports, entreposage et communication npo-RFE 1998
FINANCE Intermédiation financière npo-RFE 1998
IMMO+SER Immobilier et services aux entreprises npo-RFE 1998
ADMIN_PUB Administration publique et défense npo-RFE 1998
EDUCATIO Education npo-RFE 1998
SANTE_SOC Santé et action sociale npo-RFE 1998
AUT_SERV Autres activités de services collectifs, sociaux et personnels npo-RFE 1998

PERSONNES OCCUPEES RFE - 1998, par GIREC selon les CASS de la Ville de Genève 
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